№ 30-Д от 26.12.2024 года.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ПОРТБАЙКАЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]О признании утратившим силу некоторых решений Думы Портбайкальского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Иркутской области от 28.12.2023 г. № 165-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», Дума Портбайкальского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решения Думы Портбайкальского сельского поселения:
- от 30.05.2013 № 25-Д «О создании условий для массового отдыха жетелей Портбайкальского городского поселения и организации и обустройства мест массового отдыха населения»;
- от 31.10.2013 г. № 41-Д «О создании муниципального дорожного фонда Портбайкальского муниципального образования»;
- от 03.10.2015 г. № 24-Д «Об утверждении программы Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на 2015-2025 годы»;
- от 29.12.2016г. № 25-Д «Об утверждении программы транспортной инфраструктуры Портбайкальского муниципального образования»;
- от 21.04.2017 г. № 15-Д  «О внесении изменений в решение Думы Портбайкальского городского поселения от 31.10.2013г.№ 41-д «О создании муниципального дорожного фонда в Портбайкальском муниципальном образовании»;
- от 25.11.2021 г. № 25-Д «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Портбайкальского муниципального образования с изменениями принятыми решением думы Портбайкальского сельского поселения от 28.10.2022 года № 18-Д, от 26.10.2023 года № 23-Д, от 30.05.2024 года № 9-Д»;
- от 04.04.2022 № 6-Д «Об утверждении прилагаемых ключевых показателей вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов Портбайкальского муниципального образования»;
- от 28.09.2023 г. № 19-Д «Об утверждении положения о создании условий для массового отдыха жителей Портбайкальского муниципального образования и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории Портбайкальского муниципального образования»;
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования

Председатель Думы,
Глава муниципального образования                          Н.И. Симакова